Executivo 2 SEXTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2010

RESUMO DA PORTARIA N°399/2010-SCCG, DE 09 DE
MARÇO DE 2010

Nome : Natalino Justiniano da Silva

Cargo : Assessor Especial I

N° de
Diárias : 2. ½  (duas e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Altamira

Objetivo :

Para realizar atividade precursora a agenda
da excelentíssima senhora Governadora,
visita ao hospital do mutirão IML, 30
novos bombeiros, plenárias do território
da cidadania/PTP e lançamento do ano da
cacauicultura paraense, a serviço do Governo
do Estado.

Período : 10 a 12/03/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°400/2010-SCCG, DE 09 DE
MARÇO DE 2010.

Nome : Maria Antonia Sousa de Souza

Cargo : Assessor Especial I

N° de
Diárias : 2.½  (duas e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Altamira

Objetivo :

Para realizar atividade precursora a
agenda da excelentíssima senhora
Governadora, visita ao hospital do
mutirão IML, 30 novos bombeiros,
plenárias do território da cidadania/PTP
e lançamento do ano da cacauicultura
paraense, a serviço do Governo do
Estado.

Período : 10 a 12/03/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 618/2010-SCCG,
DE  08 DE ABRIL DE   2010.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.
R E S O L V E:
Cancelar a Portaria nº 516/2010-SCCG, de 26/03/2010,
publicada no Diário Oficial nº 31.634, de 29/03/2010, em razão
de ter gerado duplicidade de diária.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 08  de Abril
de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 619/2010-SCCG, DE 08 DE ABRIL DE 2010.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e,
CONSIDERANDO o processo n° 2010/23752-PG, datado de 17
de Março do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar, 03 (três) diárias da servidora, GIZELE BARBOSA
MENDES, Assessor Especial I, referente as diárias concedida
através da portaria de nº 413/2010-SCCG, de 12/03/2010, para
o município de Ipixuna do Pará, no período de 14 à 18/03/2010,
publicadas no Diário Oficial nº 31.624, de 15/03/2010, em razão
da agenda da Governadora ter sido cancelada, o retorno da
servidora foi antecipado para o dia 15/03/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 08 de Abril de
2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 620/2010-SCCG, DE 08 DE ABRIL DE 2010.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e,
CONSIDERANDO o processo n° 2010/23758-PG, datado de 17
de Março do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar, 03 (três) diárias do servidor, LUIZ DE FRANÇA OLIVEIRA
MOURA, Assessor de Gabinete II, referente as diárias concedida
através da portaria de nº 418/2010-SCCG, de 15/03/2010, para
o município de Ipixuna do Pará, no período de 14 à 18/03/2010,
publicadas no Diário Oficial nº 31.625, de 16/03/2010, em razão
da agenda da Governadora ter sido cancelada, o retorno do
servidor foi antecipado para o dia 15/03/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 08 de Abril de
2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA N° 559-SCCG, DE 01/04/2010,
PUBLICADA NO D.O.E. Nº 31. 638, DE 05/04/2010.

Onde se-lê: Marcus Christian Martins da Silva
½ (meia) diária
24/03/2010
Leia-se:      Marcus Christian Martins da Silva
1. ½ (uma e meia) diárias
24 à 25/03/2010
Belém-Pa, 08 de Abril de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Sub-Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
Portaria n° : 622/2010-SCCG, DE 08/04/2010.

Nome do Servidor : Harlison dos Anjos Miranda
Cargo  : Assessor Especial I
Matricula  : 57195628/1
Valor                 :            R$- 4.000,00 (quatro  mil reais)
Elemento de Despesa 33.90.30 -    R$ - 4.000,00
Período de Aplicação :            30 (trinta) dias
Prestação de Contas  :            30 (trinta) dias após o
término do período de aplicação
MILTON  DOS  SANTOS  REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 621/2010-SCCG, DE 08 DE ABRIL DE 2010.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.
R E S O L V E:
Conceder 29 (vinte e nove) dias de férias, no período de
05/04/2010 a 03/05/2010, ao servidor Carlos Alberto Correa
da Silva, ocupante do cargo em comissão de Assessor Especial
II, interrompidas através da portaria nº. 198/2010-CCG, de 03
de fevereiro de 2010, publicada no Diário Oficial do Estado nº.
31.600, de 04 de fevereiro de 2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 08 de abril de
2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89749

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 5/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviço de
Buffet, sob demanda, para realização de eventos tipo: Almoço,
Jantar, Café da Manhã, Coffe Break, Coquetel e Lanches.
Entrega do Edital: Cópia do Edital e seus anexos serão fornecidos,
gratuitamente, nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.
gov.br. e www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Olivar Pontes de Figueiredo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 03/05/2010
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho      Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122120060780000       339039              0101000000           Estadual
Ordenador: Milton dos Santos Rezende

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA N° 156/10 CMG, 08 DE ABRIL DE 2010

NOME DO SERVIDOR: JOSÉ RICARDO BRITO DO ROSÁRIO
MAT. FUNCIONAL: 3385132/1
VALOR: R$ 1.300,00 (Mil e Trezentos Reais),
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 R$ 1.300,00
TOTAL R$ 1.300,00
Período de Aplicação: 15 (quinze) dias.
Prestação de Contas: 05 (cinco) dias após o término da aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  09
de  abril  de 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

CARTA CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89579

CARTA CONTRATO N° 001/2010-CMG
PARTES: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
DO PARÁ E A EMPRESA E. M. DOS SANTOS E CIA LTDA-ME.
OBJETO: Aquisição de gás liquefeito de petróleo em cilindro de
45 KG e gás liquefeito de petróleo em botijão de 13 KG
VALOR: R$10.677,60 (Dez mil seiscentos e setenta e sete reais
e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: 07/04/10 a 31/12/10
ENTREGA: Serão realizadas mediante solicitação mensal pela
contratante.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 4612 – Operacionalização
das Ações Administrativas, Fonte 0101, Elemento de Despesa
339030 – Material de Consumo, Funcional Programática
04.122.0125.4612
Ordenador Responsável:RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA
JÚNIOR – CEL QOPM – RG 12681
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
Endereço da Contratada: Rua Barão de Mamoré, nº 799, Bairro
do Guamá, CEP 66.073-070, Belém-Pa.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89071

PORTARIA: 178/2010
Objetivo: Tratar de assunto de interesse do Estado do pará,na
Vara Agrária.
Fundamento Legal: dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):